[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2020 года № 663
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
         На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24.09.2020 года № 27 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального контроля Ленинградской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление муниципального контроля.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                         Е.В. Сергеева

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, заместитель главы администрации по общим вопросам, УМК
Утвержден

постановлением администрации
МО «Кировск»
                                                                           от 28 сентября 2020 г.  № 663
                            (приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией

муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	вид муниципального контроля
	наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Администрация МО «Кировск»,

Управление муниципального контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 131-ФЗ)

	2
	муниципальный контроль за деятельностью юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	Администрация МО «Кировск»,
Управление муниципального контроля
	131-ФЗ;

Федеральный закон

от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее –          294-ФЗ)

	3
	Муниципальный контроль за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация МО «Кировск»;

Муниципальное казенное учреждение  «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»
	 131-ФЗ;  Дополнительное Соглашение № 5 от 11.08.2020 к соглашению от 01.04.2013 года

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
	Администрация МО «Кировск»

Управление муниципального контроля
	131-ФЗ; 294-ФЗ

	5
	муниципальный контроль по осуществлению муниципального жилищного контроля
	Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области
	131-ФЗ;

Соглашение о передаче полномочий между администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и администрацией Кировского района Ленинградской области от 23.12.2019 года

	6
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области
	131-ФЗ;

Соглашение о передаче полномочий между администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и администрацией Кировского района Ленинградской области от 23.12.2019  года

	7
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории поселения,  организацией благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	Администрация МО «Кировск»,

Управление муниципального контроля
	131-ФЗ